
1 

DIRECTUM-25360-1221672  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Архитектура и градостроительство"    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Московской области «О бюджете Московской области на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь разделом 4 

Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

городского округа Чехов, утвержденного постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01, Приложением 4             

к решению Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете 

городского округа Чехов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» от 19.05.2022 № 60/7-2022 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                              

в муниципальную программу «Архитектура и градостроительство», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов     

от 08.10.2019 № 2253/13-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2889/13-01,        

от 04.08.2020 № 0934/13-01, от 25.08.2020 № 1035/13-01, от 19.02.2021           

№ 0247/13-01, от 30.11.2021 № 2029/13-01, от 03.03.2022 № 0362/13-01).  

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

 



2 

DIRECTUM-25360-1221672  

информации (без приложения) и разместить в полном объеме                          

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов    

Студеникину А.О., на заместителя Главы Администрации городского округа 

Чехов Типографщика К.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1221672  

 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу                                 

«Архитектура и градостроительство», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов              

от 08.10.2019 № 2253/13-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2889/13-01, от 04.08.2020 № 0934/13-01, от 25.08.2020               

№ 1035/13-01, от 19.02.2021 № 0247/13-01, от 30.11.2021 № 2029/13-01, от 03.03.2022 № 0362/13-01) 

(далее- Программа) 

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции: 

«                                        1. Паспорт муниципальной программы «Архитектура и градостроительство» 
Координатор муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов  

Заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Чехов 

Цели муниципальной 

программы 

Определение приоритетов и формирование политики пространственного развития городского округа Чехов 

Московской области, обеспечивающей градостроительными средствами преодоление негативных тенденций в 

застройке города и других населенных мест, повышение качества жизни населения, формирование условий для 

устойчивого градостроительного развития и рост экономики городского округа Чехов. 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа Чехов» 

Подпрограмма 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа Чехов» 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в 

том числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего: 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



4 

DIRECTUM-25360-1221672  

Средства бюджета 

Московской области 

17 512,0 3 793,0 3 345,0 3 458,0 3 458,0 3 458,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

3300,0 200,0 1 600,0 1500,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам: 20812,0 3 993,0 4 945,0 4958,0 3458,0 3458,0 

»; 

2. в разделе 6 Программы: 

2.1. подраздел 6.1 изложить в следующей редакции: 

 

«                                                                        6.1. Паспорт Подпрограммы 2 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов  

Источники финансирования  

подпрограммы, в том числе по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
2024 год Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе: 

3 993,0 4 945,0 4958,0 3 458,0 3 458,0 20812,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3 793,0 3 345,0 3 458,0 3 458,0 3 458,0 17 512,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

DIRECTUM-25360-1221672  

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

200,0 1 600,0 1500,0 0,0 0,0 3300,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             »; 

 

2.2. подраздел 6.2 изложить в следующей редакции: 

 

«                                                       6.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 03. 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

отдельных 

государственных  

полномочий в сфере 

архитектуры и 

градостроительства, 

переданных  

органам местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований  

Московской области 

2020-2024 

г.г. 

 Итого 17 512,0 3 793,0 3 345,0 3 458,0 3 458,0 3 458,0 Управление 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

17 512,0 3 793,0 3 345,0 3 458,0 3 458,0 3 458,0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

DIRECTUM-25360-1221672  

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 03.01.  

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в части 

присвоения адресов 

объектам адресации, 

изменения и  

аннулирования 

адресов, присвоения 

наименований 

элементам улично-

дорожной сети (за 

исключением 

автомобильных дорог 

федерального 

значения, 

автомобильных дорог 

регионального или 

межмуниципального 

значения, местного 

значения 

муниципального 

района), 

наименований 

элементам 

планировочной  

структуры, 

изменения, 

аннулирования таких 

наименований, 

согласования 

переустройства и 

перепланировки 

помещений в 

многоквартирном 

доме 

2020-2024 

г.г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Итого 17 512,0 3 793,0 3 345,0 3 458,0 3 458,0 3 458,0 Управление 

архитектуры 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

выполнения 

переданных 

государственных 

полномочий  

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

17 512,0 3 793,0 3 345,0 3 458,0 3 458,0 3 458,0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

DIRECTUM-25360-1221672  

2. Основное 

мероприятие 04. 

Обеспечение мер по 

ликвидации 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных объектов 

на территории 

муниципального 

образования 

Московской области 

2020-2024 

г.г. 

 Итого 3300,0 200,0 1 600,0 1500,0 0,0 0,0 Управление 

контрольной 

деятельностью 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа  

3300,0 200,0 1 600,0 1500,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 04.01. 

Ликвидация 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных объектов 

на территории 

муниципального 

образования 

Московской области 

2020-2024 

г.г.  

 

 

 

 Итого 3300,0 200,0 1 600,0 1500,0 0,0 0,0 Управление 

контрольной 

деятельностью 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

 

  Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа  

3300,0 200,0 1 600,0 1500,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                          ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


